MUNICÍPIO DE GOLEGÃ

ASSEMBLEIA MUNICIPAL
EDITAL Nº 11/2019

    SESSÃO ORDINÁRIA DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019

Victor Manuel da Guia, Presidente da Assembleia Municipal da Golegã, torna público que: ----------------------------

Nos termos das disposições legais em vigor irá realizar-se, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho, desta
Vila da Golegã, pelas 21.00 horas do próximo dia 27 de Novembro de 2019, a Sessão Ordinária da Assembleia Municipal,

com a seguinte ordem de trabalhos: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. APRECIAÇÃO DA ATIVIDADE MUNICIPAL; ---------------------------------------------------------------------------------------
2. PROPOSTA DE ALTERAÇÃO PRÉVIA NO ÂMBITO DA LEI DOS COMPROMISSOS - Deliberação; -----------
3. ALTERAÇÃO DA DELIMITAÇÃO DA ÁREA DE REABILITAÇÃO URBANA (ARU 06) – GOLEGÃ CENTRO –

Proposta de Alteração de Delimitação – Deliberação; -----------------------------------------------------------------------------------------
4. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – CONSULTADORIA TÉCNICA – REVISORES OFICIAIS DE CONTAS –

CERTFICAÇÃO LEGAL DE CONTAS COM PARECER – Prorrogação de Contrato por Meio de Aditamento ao
Contrato Nº 26/2018 – Deliberação; -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. SITUAÇÃO ECONÓMICA E FINANCEIRA DO MUNICÍPIO NO 1º SEMESTRE DE 2019 – Conhecimento; ----
6. PROPOSTA DE TAXA DE IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS (IMI) A APLICAR EM 2020 –

Deliberação; ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------
7. PROPOSTA DE REDUÇÃO DO IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS (IMI) REFERENTE AOS

AGREGADOS FAMILIARES COM HABITAÇÃO PRÓPRIA E PERMANENTE A APLICAR EM 2020 – Deliberação; ---------
8. PROPOSTA DE TAXA DE PARTICIPAÇÃO NO IMPOSTO SOBRE O RENDIMENTO DE PESSOAS

SINGULARES (IRS) A APLICAR EM 2020 – Deliberação; --------------------------------------------------------------------------------------
9. PROPOSTA DE TAXA DE DERRAMA A APLICAR EM 2020 – Deliberação; --------------------------------------------
10. PROPOSTA DE TAXA MUNICIPAL DE DIREITOS DE PASSAGEM A APLICAR EM 2020 – Deliberação; -----
11. RELATÓRIO DE OBSERVÂNCIA DO DIREITO DE OPOSIÇÃO – Conhecimento; ------------------------------------
12. GRANDES OPÇÕES DO PLANO E ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2020 – Aprovação; ---------------------------
13. PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO REGULAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS –

Deliberação; -------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------
14. MAPA DE PESSOALDO MUNICÍPIO DA GOLEGÃ PARA O ANO DE 2020 – Deliberação;
15. PROPOSTA DE AUTORIZAÇÃO PRÉVIA NO ÂMBITO DA LEI DOS COMPROMISSOS PARA O ANO DE

2020 – Aprovação; ------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------------------------------------
16. ALTERAÇÃO AO REGULAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS – GABINETE

MÉDICO VETERINÁRIO – Deliberação; --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para constar e devidos efeitos se publica este edital e outros de igual teor, que irão ser afixados nos lugares habituais
do Concelho e ainda na página oficial do Município da Golegã na internet, em www.cm-golega.pt, onde poderá ser
consultado. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho da Golegã, 14 de Novembro de 2019

O Presidente da Assembleia Municipal,

(Victor Manuel da Guia)

http://www.cm-golega.pt/